
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(7-ой созыв) 

 
«23»   июня    2020 г.                                                                        пгт. Палана 
33-я  (очередная)       сессия  
Совета       депутатов 
 

 
РЕШЕНИЕ № 15-р/07-20 

 
О принятии нормативного правового 
акта «О внесении изменений в 
приложение 2 к нормативному 
правовому акту от 25.12.2018 №16-
НПА/07-18 «О размерах и условиях 
оплаты труда муниципальных 
служащих городского округа 
«поселок Палана»  
 
           
           Рассмотрев представленный Главой городского округа «посёлок Палана» проект, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Камчатского края от 04.05.2008 
№58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Совет депутатов городского округа 
«поселок Палана» 
 
Решил: 

 
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в приложение 2 к 

нормативному правовому акту от 25.12.2018 №16-НПА/07-18 «О размерах и условиях 
оплаты труда муниципальных служащих городского округа «поселок Палана». 

2. Направить нормативный правовой акт «О внесении изменений в приложение 2 к 
нормативному правовому акту от 25.12.2018 №16-НПА/07-18 «О размерах и условиях 
оплаты труда муниципальных служащих городского округа «поселок Палана» Главе 
городского округа «поселок Палана» для подписания и обнародования в установленном 
порядке. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
городского округа «поселок Палана»  О.В. Стулов 

 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа «поселок Палана» 
от «23» июня 2020 г. № 15-р/07-20 

 
 

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ  
«О внесении изменений в приложение 2 к нормативному правовому акту от 

25.12.2018 №16-НПА/07-18 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных 
служащих городского округа «поселок Палана» 

 
 
1. Внести в приложение 2 к нормативному правовому акту от 30.03.2018 №16-

НПА/07-18 «Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в городском округе «поселок Палана» изменения, изложив его 
в следующей редакции: 

 
 

Приложение 2 
к нормативному правовому акту 

городского округа «поселок Палана» от 
25.12.2018 № 16-НПА/07-18 «О размерах 

и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих городского 

округа «поселок Палана» 
 

Размеры  
должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки 

к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в городском 
округе «поселок Палана» 

Раздел 1. Администрация городского округа «поселок Палана» 

Наименование должности Размер 
должност

ного 
оклада  

(в рублях) 

Размер 
ежемесячного 

денежного 
поощрения 
(количество 

должностных 
окладов в месяц) 

Размер ежемесячной 
надбавки к должностному 
окладу за особые условия 
муниципальной службы (в 
процентах к должностному 

окладу) 

Высшая группа должностей 

Глава Администрации городского 
округа, назначенный на должность по 
контракту 

14 279 3 200 

Первый заместитель главы 
Администрации городского округа 

12 241 3,22 200 

Заместитель главы Администрации 
городского округа 

11 137 2,48 200 

Заместитель главы Администрации 
городского округа – руководитель 
(начальник, председатель) аппарата, 
департамента, комитета, управления 
Администрации городского округа 

11 137 2,48 200 



Руководитель (начальник, председатель) 
аппарата, департамента, комитета, 
управления Администрации городского 
округа 

9 273 2,37 200 

Заместитель руководителя (начальника, 
председателя) аппарата, департамента, 
комитета, управления Администрации 
городского округа 

8 569 1,75 180 

Заместитель руководителя (начальника, 
председателя) аппарата, департамента, 
комитета, управления Администрации 
городского округа - начальник отдела 

8 569 1,75 180 

Главная группа должностей 
Советник Главы городского округа 6 515 1,95 120 
Помощник Главы городского округа 4 743 0,8 120 
Начальник самостоятельного отдела 
Администрации городского округа 

7 752 1,82 150 

Заместитель начальника 
самостоятельного отдела 
Администрации городского округа 

7 085 1,35 150 

Начальник отдела в составе аппарата, 
департамента, комитета, управления 
Администрации городского округа 

7 085 1,35 150 

Заместитель начальника отдела в 
составе аппарата, департамента, 
комитета, управления Администрации 
городского округа 

6 566 1,55 150 

Советник 6 385 1 120 
Ведущая группа должностей 

Ведущий консультант 6 112 1 90 
Консультант 5 838 0,95 90 

Старшая группа должностей 
Главный специалист-эксперт 4 743 1,35 60 
Ведущий специалист-эксперт 4 405 1,3 60 
Специалист-эксперт 4 064 0,9 60 

Младшая группа должностей  
Специалист 1 разряда 4 014 0,3 10 

 
Раздел 2. В Совете депутатов городского округа «поселок Палана» 

 
Высшая группа должностей 

Руководитель аппарата Совета 
депутатов  городского округа 

9 273 2,37 200 

Заместитель руководителя  аппарата 
Совета депутатов   аппарата городского 
округа – начальник управления 

8 569 1,75 180 

Заместитель руководителя аппарата  
Совета депутатов  городского округа – 
начальник отдела 

8 569 1,75 180 

Начальник управления в аппарате  
Совета депутатов  городского округа 

7 752 1,5 180 



Главная группа должностей 
Советник председателя Совета 
депутатов  городского округа 

6 515 1,95 120 

Помощник председателя Совета 
депутатов  городского округа 

4 743 0,8 120 

Начальник отдела в аппарате Совета 
депутатов  городского округа   

7 085 1,35 150 

Советник 6 385 1 120 
Ведущая группа должностей 

Консультант 5 838 0,95 90 
Ведущий специалист 3 разряда 5 291 0,8 90 

Старшая группа должностей 
Старший специалист 1 разряда 4 064 0,9 60 

Младшая группа должностей 
Специалист 1 разряда 4 014 0,3 10 

 
Раздел 3. В Контрольно-счетной комиссии городского округа «поселок Палана» 

 
Высшая группа должностей 

Председатель Контрольно-счетной 
комиссии городского округа 

9 273 3,05 200 

Заместитель председателя Контрольно-
счетной комиссии городского округа 

8 346 3,05 200 

Аудитор Контрольно-счетной комиссии 
городского округа 

7 572 2,05 200 

Главная группа должностей 
Главный инспектор 6 535 1 120 

Ведущая группа должностей  
Инспектор 6 018 1 90 
Консультант 5 838 0,95 90 

Старшая группа должностей 
Главный специалист – эксперт 4 743 1,35 60 
Старший специалист 1 разряда 4 064 0,9 60 

 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2020 года. 
 
 


